
 1

 
Z á p i s 

 
ze 4. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 22. 4. 2009 od 9,00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni:  
Mgr. Táňa Šormová, Jan Bém, Bc. Otakar Kalenda, Petr Luska, Ing. Petr Stejskal, Karel Švenka, 
Miroslava Hlavová (tajemnice), Mgr. Alena Koukalová (host)  
 
Nepřítomen: Luboš Řehák 
 
   
 
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
  2.  Schválení programu jednání  
  3.  Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
  4.  Kontrola plnění přijatých usnesení na 3. jednání kontrolního výboru 
  5.  Vyjádření ředitele Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje k Zápisu o 

provedené kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za roky 
2002 - 2007, usnesení ZK 28/1960/2008 a ZK 30/2252/2008 

  6.  Informace o provedené kontrole usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 
roky 2004 - 2007 (splněná) 

  7.  Doplňující informace ve věci šetření stížnosti Mgr. Kunta - škola Nový Bydžov  
  8.  Závěry z jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  9.  Různé, diskuse  
  10.  Závěr  
 
 
Jednání v  9,00 hodin zahájila a řídila předsedkyně kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Mgr. Táňa Šormová. 
 
 
 
 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
Předsedkyně kontrolního výboru uvítala přítomné. Jako ověřovatele zápisu navrhla člena 
kontrolního výboru pana Bc. Otakara Kalendu. 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení o schválení pana Bc. Otakara Kalendy jako 
ověřovatele zápisu z 4. Jednání kontrolního výboru. 
 Hlasování: 
         Pro  6 
         Proti  0  
         Zdržel se 0 
 
 



 2

USNESENÍ 4/27/2009/VK 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Bc. Otakara Kalendu ověřovatelem zápisu ze 4. jednání kontrolního výboru 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu jednání  
Program jednání byl uveden v pozvánce na 4. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ze dne 15. 4. 2009. Předsedkyně kontrolního výboru navrhla přesunout 
bod č. 7 programu jednání za bod č. 3 programu jednání, vzhledem k jeho obsahu a podání 
doplňujících informací ze strany Mgr. Aleny Koukalové. 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení o schválení programu 4. jednání kontrolního 
výboru s přesunutým bodem č. 7 za bod č. 3 programu jednání. 
 Hlasování: 
         Pro  6  
         Proti  0  
         Zdržel se 0  
 
USNESENÍ 4/28/2009/VK 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  program 4. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

s přesunutým bodem č. 7 za bod č. 3 programu jednání. 
 
 
K bodu 3 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
Mgr. Alena Koukalová, vedoucí oddělení stížností a dozoru obcí, odboru vnitra a krajský 
živnostenský úřad Krajského úřadu Královéhradeckého kraje informovala kontrolní výbor o 
počtu přijatých a vyřízených stížností za období od 25. 3. 2009 do 21. 4. 2009, podrobné 
informace podala o stížnostech týkajících se samostatné působnosti krajského úřadu. 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení – kontrolní výbor bere na vědomí informaci o 
vyřizování stížností. 
 Hlasování: 
         Pro  6 
         Proti  0  
         Zdržel se 0  
 
 USNESENÍ 4/29/2009/VK 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o vyřizování stížností od Mgr. Aleny Koukalové 
 
 
K bodu 4 
Doplňující informace ve věci šetření stížnosti Mgr. Kunta - škola Nový Bydžov  
Předsedkyně kontrolního výboru upozornila na skutečnost, že doplňující materiály týkající se 
šetření výše uvedené stížnosti obdrželi členové kontrolního výboru elektronicky jako přílohu 
k pozvánce na 4. Jednání kontrolního výboru. Dále požádala Mgr. Koukalovou o další informace 
o vyřízení této stížnosti, kopie dopisu adresovanému panu Kuntovi byla předána členům 
kontrolního výboru k nahlédnutí. 



 3

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení – kontrolní výbor bere na vědomí doplňující 
informace k věci šetření stížnosti Mgr. Kunta – škola Nový Bydžov. 
 Hlasování: 
         Pro  6  
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
USNESENÍ 4/30/2009/VK 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  doplňující informace k věci šetření stížnosti Mgr. Kunta - škola Nový Bydžov 
 
 
K bodu 5 
Kontrola plnění přijatých usnesení na 3. jednání kontrolního výboru  
Předsedkyně kontrolního výboru informovala o splnění usnesení z 3. jednání kontrolního 
výboru: 
3/22/2009 - předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 16. 4. 2009 návrh na schválení 
Zásad kontrolní činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje – usnesení 
splněno, Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje Zásady schválilo - kontrolní výbor má 
povinnost se těmito zásadami řídit. 
3/23/2009 – předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 16. 4. 2009  
1. Zápis o kontrole konkurzních řízení na místo ředitele/ky školy zřizované Královéhradeckým 
krajem a Vyjádření vedoucího odboru školství k závěrům z kontroly. 
2. Ve věci návrhu na schválení přijatých závěrů ze Zápisu o kontrole konkurzních řízení na místo 
ředitele/ky školy zřizované Královéhradeckým krajem – splněno, Zastupitelstvu KHK byl 
předložen nový metodický pokyn ke konkurzním řízením odboru školství, doplněný o ukládání 
koncepce jmenovaného uchazeče a v souladu s přijatými závěry uvedenými v Zápisu o kontrole 
konkurzních řízení. 
3/24/2009 – předat Zápis o kontrole plnění usnesení zastupitelstva KHK za roky 2002 - 2007 k 
vyjádření kontrolovaným osobám - Ing. Burianovi, p. Hronovské a p. Nesvačilové a následně 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 16. 4. 2009 Zápis, Vyjádření 
kontrolovaných osob a návrh na schválení přijatých závěrů uvedených v Zápise – splněno. 
3/25/2009 – kontrolní skupina ke kontrole usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 
roky 2004 - 2007 (splněná) pracuje, informace o průběhu bude podána panem Bc. Kalendou 
v bodě č. 7 dnešního programu jednání. 
3/26/2009 - odpovědět Ing. Rumlovi – odpověď Ing. Rumlovi a Mgr. Kuntovi byla odeslána 
elektronickou poštou. 
Druhý bod úkolu se týkal projednání s vedoucím odboru školství krajského úřadu závěr z 
diskuse k Metodickému pokynu ke konkurzním řízením. Zastupitelstvu KHK dne 16. 4. 2009 byl 
předložen nový metodický pokyn ke konkurzním řízením, v němž byly zapracovány i tyto 
uvedené závěry. 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení – kontrolní výbor bere na vědomí informaci 
Mgr. Táni Šormové, předsedkyně kontrolního výboru, o plnění usnesení přijatých na 3. jednání 
kontrolního výboru. 
 Hlasování: 
         Pro  6 
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
 USNESENÍ 4/31/2009/VK 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  



 4

  informaci Mgr. Táni Šormové o splnění usnesení přijatých na 3. jednání 
kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 
K bodu 6 
Vyjádření ředitele Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje k Zápisu o 
provedené kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za roky 2002 - 
2007, usnesení ZK 28/1960/2008 a ZK 30/2252/2008  
Vyjádření ředitele Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje k plnění usnesení 
ZK/28/1960/2008 – demolice budovy garáží v objektu Oblastní nemocnice Trutnov a.s. Toto 
vyjádření tvořilo přílohu k elektronicky odeslané pozvánce na 4. jednání kontrolního výboru, 
v průběhu jednání kontrolního výboru proběhla diskuse k tomuto vyjádření a k danému usnesení 
zastupitelstva v souvislosti s dalším možným postupem. 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení - kontrolní výbor bere na vědomí vyjádření 
ředitele Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje k plnění usnesení ZK/28/1960/2008. 
 Hlasování: 
         Pro  6  
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
 USNESENÍ 4/32/2009/VK 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  vyjádření ředitele Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje k plnění 

usnesení ZK/28/1960/2008 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, předsedkyni kontrolního výboru 

1. předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 28. 5. 2009 vyjádření 
ředitele Zdravotnického holdingu k plnění usnesení ZK/28/1960/2008 
2. projednat s gestorem pro oblast zdravotnictví další možný postup 

 
 
K bodu 7 
Informace o provedené kontrole usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za roky 
2004 - 2007 (splněná)  
Bc. Otakar Kalenda informoval ostatní členy kontrolního výboru o průběhu kontroly splněných 
usnesení za období let 2004 – 2007. Kontrola bude pokračovat dne 5. 5. 2009, na tento termín 
byla požádána předsedkyně kontrolního výboru o zajištění potřebných podkladových materiálů a 
o součinnosti s dotčenými pracovníky krajského úřadu.  
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení - kontrolní výbor bere na vědomí informaci Bc. 
Otakara Kalendy o průběhu kontroly splněných usnesení Zastupitelstva za roky 2004 - 2007 
 Hlasování: 
         Pro  6  
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
 USNESENÍ 4/33/2009/VK 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace Bc. Otakara Kalendy o průběhu kontroly splněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za roky 2004 - 2007 
 
 



 5

K bodu 8 
Závěry z jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Mgr. Šormová shrnula závěry z jednání Zastupitelstva KHK dne 16. 4. 2009 ve vztahu k činnosti 
kontrolního výboru: schválení Zásad činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva KHK, schválení 
doplnění jednacího řádu, schválení Zápisů z kontrol i vyjádření dotčených pracovníků. Mgr. 
Šormová následně projedná s příslušnými gestory a ředitelkou krajského úřadu splnění 
doporučení z provedených kontrol. 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení - kontrolní výbor bere na vědomí informace 
z jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 Hlasování: 
         Pro  6  
         Proti  0  
         Zdržel se 0  
 
 USNESENÍ 4/34/2009/VK 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o závěrech z jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 9 
Různé, diskuse  
V rámci diskuse byly podány náměty na další možnou kontrolní činnost týkající se konkrétních 
organizací. Dále předsedkyně kontrolního výboru předala členům informaci ohledně úhrady 
parkovného na jednání a informaci o navýšení odměnové částky za práci ve výborech. 
 
K bodu 10 
Závěr  
Závěrem se předsedkyně kontrolního výboru rozloučila s přítomnými, poděkovala za účast a 
upozornila na další jednání, které se uskuteční dne 13. 5. 2009. A vzhledem k tomu, že byly 
vyčerpány všechny body programu, v 10,20 hodin jednání ukončila. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala:  

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


